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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α

Από το πρακτικό 06/2017  Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σήμερα  την   26-04-2017, ημέρα  Τετάρτη και  ώρα  19.00,  το  Δημοτικό  Συμβούλιο 
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, ύστερα από την αριθμ. Πρωτ. 10097/21-04-2017 
πρόσκληση  του  Προέδρου  Δ.Σ.  κ.  Κοσμά  Κορωναίου,  η  οποία  δημοσιεύτηκε   στην 
ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  επίδοσης  στους  δημοτικούς 
συμβούλους, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.
Ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Μπαΐλης είναι παρών. 

   ΘΕΜΑ: «Έγκριση συνδιοργάνωσης θερινών πολιτιστικών εκδηλώσεων έτους  
2017  σε  συνεργασία  με  την  “ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ  ΛΕΑΝΔΡΟΣ  ΜΙΧ.  ΣΠΑΡΤΙΩΤΗΣ 
αστική  μη κερδοσκοπική εταιρεία εικαστικών και πολιτιστικών δραστηριοτήτων  
που εδρεύει στην Πρέβεζα».

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 33 δημοτικών 
συμβούλων  ήταν:
                            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  

1. Κορωναίος Κοσμάς              15.Συγκούνας Ευάγγελος          1.Πανταζής Νικόλαος
2. Πιπιλίδης  Λάζαρος              16.Αυδίκος Δημήτριος               2.Κατσιπανέλης Δημήτριος
3. Ροπόκης Ευάγγελος             17.Φραγκούλης Γεώργιος          3.Κατσαούνος Θεόδωρος
4. Γιαννουλάτος Ευάγγελος      18.Παππάς Δημήτριος               4.Βαρέλας Χρήστος  
5. Κώτσης Δημήτριος               19.Δαρδαμάνης Ιωάννης           5.Κατέρης Κωνσταντίνος
6. Ντίτσος Γεράσιμος                20.Τσούτσης Χρήστος               6.Τσόγκα Ελένη 
7. Καζάκου Παρθενία                21.Κλάπας Μιλτιάδης – Ηλίας      
8. Ματέρης Κωνσταντίνος         22.Καλλίνικος Διονύσιος                         
9. Νέσσερης Χρήστος               23.Κωστούλας Βασίλειος     
10.Αγγέλη–Παπαϊωαννίδου Ελ. 24.Παπαδιώτης Γεώργιος 
11.Αναγνώστου Νικόλαος         25.Νόβας Ιωάννης–Ταξιάρχης           
12.Βαρτελάτου Στυλιανή          26.Σπυράκος Ιωσήφ
13.Κακιούζης Χαράλαμπος        27.Νίτσας Γεώργιος
14.Σαραμπασίνας Παύλος       
 
                                               
Κατά  την  διάρκεια  της  συνεδρίασης  και  πριν  την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος, 
προσήλθε ο κ. Κατσαούνος  και αποχώρησαν οι κ.κ. Κώτσης, Σαραμπασίνας, Αυδίκος, 
Νέσσερης, Βαρτελάτου, Τσούτσης και Νίτσας.

Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο κος  Μπόμπορης Σταύρος , υπάλληλος του Δήμου 
Πρέβεζας , για την τήρηση των πρακτικών. 

Αριθ. Θέματος     :              23ο        

Αριθ. Απόφασης :             180/2017
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Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην 
συνέχεια έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, την εισήγηση της Δ/νσης 
Κοιν.  Προστασίας,  Παιδείας  και  Δια  Βίου  Μάθησης  και  Πολιτισμού,  Δήμου  Πρέβεζας 
(αρμόδια  κα. Γιαννούλη ),που έχει ως εξής:
<<΄Εχοντας υπόψιν : 
1)την   αριθ.πρωτ.10123/21-4-2017  αίτηση  τoυ   κ.  Λέανδρου  Μιχ.  Σπαρτιώτη  ,  
εκπροσώπου  της  αστικής   μη  κερδοσκοπικής  εταιρείας  εικαστικών  και  πολιτιστικών  
δραστηριοτήτων (Μ.Κ.Ο),που εδρεύει στην Πρέβεζα, με την οποία ζητείται η συνεργασία  
του Δήμου Πρέβεζας για τη συνδιοργάνωση των πολιτιστικών εκδηλώσεων στην ΟΠΕΡΑ  
ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΝΕΙΡΟΥ με τη δημιουργία κοινής επιτροπής , και με κάθε εφικτό  
τρόπο όπως : με την παροχή διοικητικών υπηρεσιών, προβολή σε ΜΜΕ ,του δημοτικού  
ραδιοφώνου,  τη  συμβολή  του  εργατοτεχνικού  προσωπικού  (εργατών,  μεταφορές,  
ηλεκτρολογικών-υδραυλικών  -ξυλουργικών  εργασιών)  διάθεση  υλικών,  πιθανόν 
ηλεκτροφωτισμό  της  γύρω  περιοχής  ,  Πευκάκια-Βρυσούλα,  διαμόρφωση  του 
περιβάλλοντος χώρου.
2)΄Οτι  το δημοτικό Λιμενικό Ταμείο έχει εγκρίνει την παραχώρηση του παράκτιου χώρου  
στην  περιοχή  “Κοντρί”όπως  και  πέρυσι  και  αναμένεται  να  βοηθήσει  σε  τομείς  που  
άπτονται των αρμοδιοτήτων του.
3)Τις διατάξεις του δημοτικού κώδικα  Π.Δ 3463/2006 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ
Να εγκριθεί   α)η  συνδιοργάνωση των θερινών  πολιτιστικών εκδηλώσεων έτους 2017 
στην “ΟΠΕΡΑ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ  ΤΟΥ ΟΝΕΙΡΟΥ”  σε  συνεργασία  με  την  “ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
ΛΕΑΝΔΡΟΣ  ΜΙΧ.  ΣΠΑΡΤΙΩΤΗΣ   αστική   μη  κερδοσκοπική  εταιρεία  εικαστικών  και  
πολιτιστικών δραστηριοτήτων (Μ.Κ.Ο)που εδρεύει στην Πρέβεζα .
β)η  δημιουργία  κοινής  επιτροπής  που  μπορεί  να  αποτελείται  από  την  εντεταλμένη  
δημοτική σύμβουλο σε θέματα Πολιτισμού κ. Ελευθερία Αγγέλη, την αρμόδια  Δ/ντρια  
Κοιν.Προστασίας,  Παιδείας  και  Δια Βίου Μάθησης και  Πολιτισμού, τον εκπρόσωπο της  
αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας κ. Λέανδρο Σπαρτιώτη , τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο  
Τεχνικών  Υπηρεσιών  ,  τον  Πρόεδρο  του  Λιμενικού  Ταμείου-δημοτικό  σύμβουλο  κ.  
Ευάγγελο Συγκούνα .
γ)η συμβολή του Δήμου με κάθε εφικτό τρόπο για τη συντήρηση του έργου της “ΟΠΕΡΑΣ 
ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΝΕΙΡΟΥ”, τη διαμόρφωση του περιβάλλοντος χώρου και όποιες  
άλλες παρεμβάσεις είναι δυνατές.>>

Ο  Πρόεδρος  έδωσε  τον  λόγο  στον   Δήμαρχο  και  στους  δημοτικούς  συμβούλους  να 
τοποθετηθούν  επί του θέματος, όπως αναλυτικά προκύπτει από τα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά της παρούσας.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος  ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ.  να αποφασίσουν σχετικά.
………………………………………………………………………………………………….....................................
Αφού έγινε διαλογική συζήτηση και το δημοτικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του:

 την εισήγηση της υπηρεσίας και τις διατάξεις που αναφέρονται σ'αυτή,
 τις  διατάξεις  των  άρθρων  75,  93,  95,  96  &  97  του  Ν.3463/2006  ΦΕΚ 

Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός  κώδικας),
 τις διατάξεις  των  άρθρων 65, 66, 67, 68, 69 & 94 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 

Α΄7.06.2010),
 τα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   

1. Εγκρίνει τη συνδιοργάνωση των θερινών πολιτιστικών εκδηλώσεων έτους 2017 
στην “ΟΠΕΡΑ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΝΕΙΡΟΥ” σε συνεργασία με την “ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
ΛΕΑΝΔΡΟΣ ΜΙΧ. ΣΠΑΡΤΙΩΤΗΣ  αστική  μη κερδοσκοπική εταιρεία εικαστικών και 
πολιτιστικών δραστηριοτήτων , που εδρεύει στην Πρέβεζα.

Σελίδα 2 από 3



2. Εγκρίνει τη δημιουργία κοινής επιτροπής που αποτελείται από την εντεταλμένη 
δημοτική  σύμβουλο  σε  θέματα  Πολιτισμού  κα.  Ελευθερία  Αγγέλη,  την  αρμόδια 
Δ/ντρια  Κοιν.  Προστασίας,  Παιδείας  και  Δια  Βίου  Μάθησης  και  Πολιτισμού 
κα. Κλεοπάτρα Γιαννούλη, τον εκπρόσωπο της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας 
κ.  Λέανδρο  Σπαρτιώτη ,  την  αρμόδια  Διευθύντρια  των  Τεχνικών  Υπηρεσιών 
κα. Κωνσταντίνα Μωραΐτη, την προϊσταμένη του Τμήματος Πολιτισμού κα. Δήμητρα 
Κοψάρη και  τον Πρόεδρο του Λιμενικού Ταμείου-δημοτικό σύμβουλο κ. Ευάγγελο 
Συγκούνα.

3. Εγκρίνει  τη συμβολή του Δήμου με κάθε εφικτό τρόπο για τη συντήρηση του 
έργου  της  “ΟΠΕΡΑΣ  ΤΟΥ  ΝΕΡΟΥ  ΚΑΙ  ΤΟΥ  ΟΝΕΙΡΟΥ”,  τη  διαμόρφωση  του 
περιβάλλοντος χώρου και όποιες άλλες παρεμβάσεις είναι δυνατές.

Οι κ.κ. Νόβας και Σπυράκος, ψήφισαν ΛΕΥΚΟ.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΚΟΣΜΑΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ
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